
 
 
 

 
 

 

 

 

Smlouva o spolupráci při zajištění odběrů biologického materiálu 
 

uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku podle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanského 

zákoníku ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Občanský zákoník“), mezi 

 

CITYLAB spol. s. r.o.  

Jednající:  Ing. Mgr. Davidem Hepnarem, MBA, jednatelem   

Se sídlem: v Praze, Seydlerova 2451/8, PSČ 158 00  

Zapsaná: v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddíle C, vložce 

141776 

IČO:   28442156 

DIČ:    

Bankovní spojení: ČSOB, a.s., číslo účtu 265803132/0300 

(dále jen „Laboratoř“) 

                                                               

a 

 

Nemocnice Rudolfa a Stefanie Benešov a.s. 

Jednající:  MUDr. Romanem Mrvou, předsedou představenstva 

Se sídlem:  Máchova 400, 256 01 Benešov   

Zapsaná:           v obchodním rejstříku Městského soudu v Praze oddíl B, vložka 9996  

IČO:   272 53 236 

DIČ:   CZ 272 53 236    

Bankovní spojení: PPF banka a.s., č.účtu.: 2014310033/6000  

(dále jen „Zdravotnické zařízení“)  

 

(laboratoř a zdravotnické zařízení dále také jako „smluvní strany“) 

 

t a k t o : 

 

 

Článek 1 

Účel a předmět smlouvy 

 

(1) Účelem této smlouvy je vymezení práv a povinností smluvních stran při zajištění odběrů 

biologického materiálu v prostorách odběrového centra na adrese Malé náměstí 1700/5, 256 01 

Benešov (dále jen OC) jeho uchování a transportu (dále jen „služby odběru biologického 

materiálu“).  

 

Článek 2  

Konstatování smluvních stran 

 

(1) Laboratoř podpisem této smlouvy potvrzuje, že je poskytovatelem zdravotních služeb dle § 2 

zákona č. 372/2011, o zdravotních službách a podmínkách jejich poskytování, ve znění pozdějších 



http://www.citylab.cz/






 
 
 

 
 

 

(2) Smluvní strany se zavazují: 

  

a) že nezneužijí jakoukoliv důvěrnou informaci nebo informaci spadající pod definici obchodního 

tajemství ve smyslu ustanovení § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku ve znění 

pozdějších předpisů, s níž přijdou do styku při plnění závazků této smlouvy, 

 

b) plně respektovat bezpečnostní požadavky druhé smluvní strany k zajištění ochrany důvěrných 

informací.  

 

 

Článek 7 

Zpracování osobních údajů 

 

(1) V souladu s nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 ze dne 27. dubna 2016, 

obecného nařízení o ochraně osobních údajů (dále jen „Nařízení“) si smluvní strany sjednávají 

následující podmínky zpracování osobních údajů. 

 

(2) Poskytování laboratorních služeb vyžaduje zpracování osobních údajů pacientů Zdravotnického 

zařízení (viz. odstavec (5) tohoto článku), které se Laboratoř (v tomto článku jako 

„Zpracovatel“) zavazuje zpracovávat pro Zdravotnické zařízení (v tomto článku jako 

„Správce“). 

 

(3) Správce tímto uděluje Zpracovateli pověření ke zpracování osobních údajů v rozsahu, a za 

podmínek stanovených v tomto článku smlouvy v souladu s článkem 29 Nařízení. 

 

(4) Účelem zpracování osobních údajů je plnění smluvních a zákonných povinností Laboratoře při 

poskytování laboratorních služeb na základě této smlouvy. 

 

(5) Zpracovatel zpracovává v souvislosti s poskytováním laboratorních služeb osobní údaje pacientů 

Zdravotnického zařízení v  rozsahu osobních údajů obsažených ve zdravotnické dokumentaci dle 

vyhlášky č. 98/2012 Sb., o zdravotnické dokumentaci, ve znění pozdějších předpisů, a dále 

následující osobní údaje nezbytné k řádnému zpracování laboratorního vyšetření:  

 

• biometrické údaje 

• anamnestické údaje 

• zdravotní údaje včetně indikace k poptávané službě 

 

(v tomto článku jen „Osobní údaje“) 

 

(6) Správce se zavazuje: 

 

a) předávat Zpracovateli Osobní údaje uvedené v odstavci (5) tohoto článku, které jsou nezbytné 

k řádnému plnění povinností Laboratoře při poskytování laboratorních služeb, 

 

b) zajistit, že Osobní údaje předávané Zpracovateli jsou aktuální, přesné a jejich rozsah odpovídá 

výše stanovenému účelu zpracování, 

 



 
 
 

 
 

 

c) informovat subjekty údajů stručným, transparentním, srozumitelným a snadno přístupným 

způsobem o způsobu nakládání s Osobními údaji, 

 

(7) Zpracovatel se zavazuje: 

 

a) nezapojit do zpracování Osobních údajů žádného dalšího zpracovatele, bez předchozího 

písemného souhlasu Správce, 

 

b) předávat zpracovávané Osobní údaje do třetích zemí pouze na základě předchozího písemného 

souhlasu Správce,  

 

c) poskytovat subjektům údajů součinnost při výkonu jejich práv, 

 

d) zavést technická a organizační opatření dle článku 30 odst. 1 Nařízení, aby zajistil, že zpracování 

Osobních údajů je prováděno v souladu s Nařízením,   

 

e) vhodnými prostředky zabezpečení omezit riziko neoprávněného nebo nahodilého přístupu k 

Osobním údajům a k datovým nosičům, které tyto údaje obsahují, k jejich změně, zničení či 

ztrátě, neoprávněným přenosům, k jejich jinému neoprávněnému zpracování, jakož i k jinému 

zneužití, 

 

f) vést a průběžně aktualizovat zpracovávané Osobní údaje na základě sdělení Správce,  

 

g) zajistit, aby zaměstnanci a jiné osoby, které budou zpracovávat Osobní údaje na základě pracovní 

nebo jiné smlouvy se Zpracovatelem, zpracovávali Osobní údaje pouze za podmínek a v 

rozsahu Zpracovatelem stanoveném a odpovídajícím ustanovením této smlouvy, a dále 

zachovávali mlčenlivost o Osobních údajích a o bezpečnostních opatřeních, jejichž zveřejnění 

by ohrozilo zabezpečení Osobních údajů, a to i pro dobu po zániku právního vztahu se 

zprostředkovatelem, 

 

h) zajistit, aby systémy pro automatizovaná zpracování Osobních údajů používaly pouze 

Zpracovatelem oprávněné osoby, vázané mlčenlivostí, které budou mít přístup pouze k 

Osobním údajům odpovídajícím oprávnění těchto osob, 

 

i) po ukončení této smlouvy protokolárně odevzdat Správci nebo nově pověřenému Zpracovateli 

všechny Osobní údaje zpracované po dobu účinnosti této smlouvy. 

 

(8) Smluvní strany se zavazují: 

 

a) zavést a důsledně uplatňovat pravidla pro zpracování Osobních údajů ve formě vnitřního 

předpisu, který bude obsahovat mimo jiné:  

 

• záznamy o činnostech zpracování dle článku 30 Nařízení,  

• způsob zabezpečení Osobních údajů dle článku 32 Nařízení, 

• posouzení vlivu zpracování na ochranu Osobních údajů dle článku 35 Nařízení, 

• jmenování, postavení a úkoly pověřence pro ochranu Osobních údajů dle článku 37 a násl. 

Nařízení, 

• analýzu rizik zpracování Osobních údajů podle článku 25 Nařízení, 

 



 
 
 

 
 

 

b) informovat druhou smluvní stranu:  

 

• o porušení zabezpečení při zpracování Osobních údajů, které je Správce nebo Zpracovatel 

povinen hlásit dozorovému úřadu, 

• o kontrolách ze strany dozorového úřadu a výsledcích provedených kontrol, 

 

 

c) průběžně monitorovat a aktualizovat vnitřní předpis specifikovaný v písm. a) tohoto odstavce pro 

zajištění řádného zpracovávaní Osobních údajů, které bude v souladu s Nařízením. 

 

 

Článek 8 

Další ujednání 

 

(1) V případě, že je nebo se stane některé ustanovení této smlouvy neplatným nebo neúčinným, je plně 

oddělitelné od ostatních ustanovení této smlouvy a nezpůsobí jejich neplatnost. Smluvní strany se 

zavazují bez zbytečného odkladu nahradit neplatné ustanovení novým ustanovením, které svým 

obsahem a smyslem odpovídá nejlépe obsahu a smyslu ustanovení původního.  

 

(2) Právní vztah založený touto smlouvou zaniká dohodou, výpovědí nebo odstoupením od smlouvy. 

 
(3) Obě smluvní strany jsou oprávněny vypovědět tuto smlouvu kdykoli, a to i bez udání důvodu. 

Výpověď musí být písemná. Výpovědní doba je šestiměsíční a počíná běžet prvním kalendářním 

dnem měsíce následujícího po měsíci, v němž byla výpověď doručena druhé smluvní straně. 

 

(4) Kterákoliv ze smluvních stran je oprávněná od smlouvy odstoupit, jestliže druhá smluvní strana 

velmi závažně nebo opakovaně porušuje povinnosti stanovené touto smlouvou. V případě 

odstoupení od smlouvy zaniká právní vztah ke dni doručení odstoupení druhé smluvní straně. 

 
(5) Za opakovaně porušenou povinnost se považuje porušení, ke kterému již došlo dříve a na závadný 

stav byla druhá smluvní strana písemně upozorněna, případně tehdy, jestliže k odstranění 

závadného stavu nedošlo ani po písemném upozornění druhé smluvní strany a po stanovení 

přiměřené lhůty k odstranění nedostatků.  

 

(6) Strany se zavazují, že veškeré spory se budou řešit smírnou cestou. Nebude-li vyřešení sporu 

smírnou cestou možné, může podat kterákoliv smluvní strana návrh na vyřešení sporu v souladu 

s obecně závaznými právními předpisy. 

 

 

Článek 9 

Závěrečná ustanovení 

 

(1) Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. 

 

 

(2) Právní poměry neupravené toto smlouvou se řídí příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., 

občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů. 

 



 
 
 

 
 

 

(3) Tato smlouva se uzavírá v písemné formě a ve dvou vyhotoveních, z nichž každé má povahu 

originálu a každá smluvní strana obdrží po jednom vyhotovení. 

 

(4) Změny a doplňky této smlouvy lze provádět pouze písemně, formou vzestupně číslovaných 

dodatků, na základě úplného souhlasu obou smluvních stran. 

 

(5) Práva a povinnosti vyplývající z této smlouvy přecházejí i na právní nástupce smluvních stran.  

 

 

 

 

Článek 10 

Podpisy smluvních stran 

 

Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly, porozuměly jejímu obsahu, souhlasí s ní a na 

důkaz toho na základě své vlastní svobodné vůle prosté omylu připojují své podpisy: 

 

 

 

 

 

       V _________ dne __________ V ________ dne ____________ 

 

 

 

 

 _________________________ _________________________ 

 CITYLAB spol. s.r.o., Nemocnice Rudolfa a Stefanie Benešov a.s.  

 Ing. Mgr. David Hepnar, MBA, MUDr. Roman Mrva 

 jednatel Předseda představenstva   

 

 

                                                                                        

 


		2021-06-28T10:20:47+0200
	MUDr. Roman Mrva


		2021-07-09T15:56:13+0200
	Ing. Mgr. David Hepnar MBA


		2021-07-10T11:26:20+0200
	Ing. Zdeněk Jirsa




